
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Antonio Nannini 

Documento firmato digitalmente 
 
 

DETERMINAZIONE del SEGRETARIO GENERALE N. 207 
 
L'anno 2018, addì 6 del mese di luglio, nella Sede Camerale, il Segretario Generale Dott. Antonio 
Nannini ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento sotto indicato: 

OGGETTO:   ROMAGNA TECH SOCIETA' CONSORTILE P.A. - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO DI 
GESTIONE ANNO 2018 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 Richiamata la delibera n. 30 del 30/01/2018, con la quale la Giunta esprimeva parere 
positivo all’operazione di integrazione di Centuria Agenzia per l’Innovazione della 
Romagna S.c. a..r.l., di cui l’Ente deteneva una partecipazione pari al 3,63%, e Romagna 
Innovazione s.r.l., società nella quale l’Ente ha detenuto un partecipazione pari allo 0,5% 
fino al 31/12/2017; 

 Considerato che per effetto della suddetta integrazione a far data dal 27/02/2018 Centuria 
ha modificato la propria denominazione in Romagna Tech Società Consortile per azioni, ha 
effettuato un aumento di capitale da euro 351.500,00 a euro 611.500 e ha trasferito la 
propria sede legale in Forlì, Corso della Repubblica, n. 49; 

 Atteso che a seguito della citata operazione la Camera di Commercio della Romagna – 
Forlì-Cesena Rimini detiene in Romagna Tech Società Consortile per azioni una 
partecipazione pari al 2,9%;  

 Richiamato il Regolamento per la determinazione dei contributi al Fondo al fondo 
consortile per l’anno di imposta 2018, deliberato in occasione dell’assemblea Centuria del 
15/12/2017, il quale prevede per la categoria Camere di Commercio un contributo annuo 
pari ad euro 9.000,00; 

 Vista la nota del 26/06/2018, pervenuta e registrata al Protocollo dell’Ente al n. 0017599, 
con la quale Romagna Tech Società Consortile per azioni ha richiesto il versamento del 
suddetto contributo; 

 Considerato che quanto richiesto dalla Società è conforme a quanto appostato dal nostro 
Ente in bilancio; 

 Atteso che nel Bilancio preventivo 2018 della Camera di Commercio della Romagna – 
Forlì-Cesena e Rimini, approvato dal Consiglio camerale con delibera n. 36 del 
14/12/2017, è stato previsto l’importo di euro 9.000,00, relativo al contributo al Fondo 
consortile di Romagna Tech Società Consortile per azioni; 

D E T E R M I N A 

di liquidare l’importo di euro 9.000,00 a titolo di apporto al Fondo consortile di Romagna Tech 
Società Consortile per azioni per l’anno 2018, imputando l’onere sul conto 330026 (mastro 
“Interventi Economici” conto “I.E. Quote Associative”) del bilancio preventivo 2018, con riferimento al 
piano delle iniziative gruppo D intervento n. 6, budget del dirigente della funzione A, centro di costo 
AA02 (Pr. n. 623/2018).  

Area legale/AR 


		InfoCamere - Firma digitale
	NANNINI ANTONIO
	InfoCamere - Firma digitale




